

高山市中心市街地活性化基本計画 新旧対照表 (傍線赤文字部分は変更箇所)

変 更 後					変 更 前				
4. 土地区画整理事業、市街地再開発事業、道路、公園、駐車場等の公共の用に供する施設の整備その他の市街地の整備改善のための事業に関する事項 [1] 略 [2] 具体的事業の内容 (1) 略 (2) ①認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した特例措置に関連する事業					4. 土地区画整理事業、市街地再開発事業、道路、公園、駐車場等の公共の用に供する施設の整備その他の市街地の整備改善のための事業に関する事項 [1] 略 [2] 具体的事業の内容 (1) 略 (2) ①認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した特例措置に関連する事業				
事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項	事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
[事業名] 駅東口駐車場整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	[事業名] 駅東口駐車場整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
[事業名] 駅東口駐輪場整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	[事業名] 駅東口駐輪場整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
[事業名] 駅前広場整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	[事業名] 駅前広場整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
[事業名] 高山駅東西線(自由通路)整備事業 [事業内容] 駅東西を結ぶ自由通路の修景及びモニュメントの設置 [実施時期] 平成27年度～ <u>平成29年度</u>	市	鉄道及び路線バスの発着点であり、世界、全国、市全域から人が集まり効果的に高山のまちなかを回遊する結節点の役割を果たす。飛騨地域における都市的サービスの拠点として飛騨の玄関口にふさわしい、にぎわい空間の創出、交流結節機能の強化など交流人口の増加を図るものであり、にぎわいのあるまちとやさしさにあふれるまちを実現するため必要である。	[支援措置] 社会資本整備総合交付金(都市再生整備計画事業)(高山市中心市街地地区) [実施時期] 平成27年度～ <u>平成29年度</u>	計画区域の重複	[事業名] 高山駅東西線(自由通路)整備事業 [事業内容] 駅東西を結ぶ自由通路の修景及びモニュメントの設置 [実施時期] 平成27年度～ <u>平成28年度</u>	市	鉄道及び路線バスの発着点であり、世界、全国、市全域から人が集まり効果的に高山のまちなかを回遊する結節点の役割を果たす。飛騨地域における都市的サービスの拠点として飛騨の玄関口にふさわしい、にぎわい空間の創出、交流結節機能の強化など交流人口の増加を図るものであり、にぎわいのあるまちとやさしさにあふれるまちを実現するため必要である。	[支援措置] 社会資本整備総合交付金(都市再生整備計画事業)(高山市中心市街地地区) [実施時期] 平成27年度～ <u>平成28年度</u>	計画区域の重複
[事業名] 駅東口公衆トイレ整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	[事業名] 駅東口公衆トイレ整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
[事業名] 観光案内所整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	[事業名] 観光案内所整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
[事業名] 駅西口公衆トイレ整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	[事業名] 駅西口公衆トイレ整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)

〔事業名〕 駅西口駐輪場整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	〔事業名〕 駅西口駐輪場整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
削除					〔事業名〕 駅西口駐車場整備事業 〔事業内容〕 駅西口における駐車場整備 A=5,700㎡ 〔実施時期〕 平成28年度～ 平成29年度	市	鉄道の発着点であり、世界、 全国、市全域から人が集まり効 果的に高山のまちなかを回遊す る結節点の役割を果たす。飛騨 地域における都市的サービスの 拠点として飛騨の玄関口にふさ わしい、にぎわい空間の創出、 交流結節機能の強化など交流人 口の増加を図るものであり、住 みやすいまちとにぎわいのある まちを実現するため必要であ る。	〔支援措置〕 社会資本整備 総合交付金 (都市再生整 備計画事業) (高山市中心 市街地地区) 〔実施時期〕 平成28年度～ 平成29年度	計画区 域の重 複
〔事業名〕 旧森邸等整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	〔事業名〕 旧森邸等整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
〔事業名〕 高山駅周辺土地区画整備 事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	〔事業名〕 高山駅周辺土地区画整備 事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
〔事業名〕 景観重要建造物等修景事 業(景観重要建造物) (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	〔事業名〕 景観重要建造物等修景事 業(景観重要建造物) (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
〔事業名〕 景観重要建造物等修景事 業(市街地景観保存区域) (略)	(略)	(略)	(略)		〔事業名〕 景観重要建造物等修景事 業(市街地景観保存区域) (略)	(略)	(略)	(略)	
〔事業名〕 堀等設置補助事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	〔事業名〕 堀等設置補助事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
〔事業名〕 生け垣等設置補助事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	〔事業名〕 生け垣等設置補助事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
〔事業名〕 高山の景観にふさわしい 看板設置補助事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	〔事業名〕 高山の景観にふさわしい 看板設置補助事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
〔事業名〕 高山の景観にふさわしい 駅舎修景整備事業 〔事業内容〕	市	高山駅東西線(自由通路)の 新設や高山駅が橋上駅舎化され ることに伴い、駅舎修景整備を 行うことにより、高山にふさわ	〔支援措置〕 社会資本整備 総合交付金 (都市再生整	計画区 域の重 複	〔事業名〕 高山の景観にふさわしい 駅舎修景整備事業 〔事業内容〕	市	高山駅東西線(自由通路)の 新設や高山駅が橋上駅舎化され ることに伴い、駅舎修景整備を 行うことにより、高山にふさわ	〔支援措置〕 社会資本整備 総合交付金 (都市再生整	計画区 域の重 複

高山駅舎建て替えに伴い、 景観に配慮した駅舎の修 景整備を行う。 〔実施時期〕 平成27年度～ <u>平成29年度</u>		しい駅空間の創出に寄与するも のであり、にぎわいのあるまち を実現するため必要である。	備計画事業) (高山市中心 市街地地区) 〔実施時期〕 平成 27 年度～ <u>平成 29 年度</u>	
〔事業名〕 車両進入規制実験事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
〔事業名〕 公衆無線LAN整備実験 事業 (略)	(略)	(略)	(略)	

(2) ②認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した重点的な支援措置に関連する事業

〔事業名〕 市道朝日町神田線整備事 業 (略)	(略)	(略)	(略)	
〔事業名〕 市道名田川原町線整備事 業 (略)	(略)	(略)	(略)	
〔事業名〕 高山駅周辺土地地区画整理 事業 (略)	(略)	(略)	(略)	
〔事業名〕 西之一色花岡線整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	
〔事業名〕 高山駅東西線整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	
〔事業名〕 高山駅東口線整備事業 〔事業内容〕 都市計画道路整備 L=273m 〔実施時期〕 平成26年度～ <u>平成31年度</u>	市	本事業は、都市計画道路、駅 前広場等の公共施設の整備と併 せて商業・業務施設の拠点整備 、東西連絡路の整備、良好な 居住環境の整備(無電柱化、緑 化等)を行い、当該地域の秩序 ある発展に寄与し、飛騨地域に おける高次商業拠点の形成を図 ることを目的とする。 また、安全かつ快適な歩行者 空間を形成することにより歩行 者の増加を図るものであり、住	〔支援措置〕 社会資本整備 総合交付金 (道路 <u>事業</u> (街 路)) 〔実施時期〕 平成 26 年度～ <u>平成 31 年度</u>	

高山駅舎建て替えに伴い、 景観に配慮した駅舎の修 景整備を行う。 〔実施時期〕 平成27年度～ <u>平成28年度</u>		しい駅空間の創出に寄与するも のであり、にぎわいのあるまち を実現するため必要である。	備計画事業) (高山市中心 市街地地区) 〔実施時期〕 平成 27 年度～ <u>平成 28 年度</u>	
〔事業名〕 車両進入規制実験事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
〔事業名〕 公衆無線LAN整備実験 事業 (略)	(略)	(略)	(略)	

(2) ②認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した重点的な支援措置に関連する事業

〔事業名〕 市道朝日町神田線整備事 業 (略)	(略)	(略)	(略)	
〔事業名〕 市道名田川原町線整備事 業 (略)	(略)	(略)	(略)	
〔事業名〕 高山駅周辺土地地区画整理 事業 (略)	(略)	(略)	(略)	
〔事業名〕 西之一色花岡線整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	
〔事業名〕 高山駅東西線整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	
〔事業名〕 高山駅東口線整備事業 〔事業内容〕 都市計画道路整備 L=273m 〔実施時期〕 平成26年度～ <u>平成29年度</u>	市	本事業は、都市計画道路、駅 前広場等の公共施設の整備と併 せて商業・業務施設の拠点整備 、東西連絡路の整備、良好な 居住環境の整備(無電柱化、緑 化等)を行い、当該地域の秩序 ある発展に寄与し、飛騨地域に おける高次商業拠点の形成を図 ることを目的とする。 また、安全かつ快適な歩行者 空間を形成することにより歩行 者の増加を図るものであり、住	〔支援措置〕 社会資本整備 総合交付金 (道路 <u>整備</u> (街 路)) 〔実施時期〕 平成 26 年度～ <u>平成 29 年度</u>	

		みやすいまちとにぎわいのあるまちを実現するため必要である。		
--	--	-------------------------------	--	--

(2) ②～(4) 略

5. 都市福利施設を整備する事業に関する事項

- [1] 略
- [2] 略

6. 公営住宅等を整備する事業、中心市街地共同住宅供給事業その他の住宅の供給のための事業及び当該事業と一体として行う居住環境の向上のための事業等に関する事項

- [1] 略
- [2] 略

7. 中小小売商業高度化事業、特定商業施設等整備事業、民間中心市街地商業活性化事業、中心市街地特例通訳案内士育成等事業その他の経済活力の向上のための事業及び措置に関する事項

- [1] 略
- [2] 具体的事業の内容

(1) 法に定める特別の措置に関連する事業等

事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
[事業名] 中心市街地特例通訳案内士育成事業 (略)	(略)	(略)	(略)	
<u>[事業名]</u> <u>中小企業高度化事業</u> <u>[事業内容]</u> <u>独立行政法人中小企業基盤整備機構及び岐阜県による高度化事業を活用し、共同施設を整備する。</u> <u>[実施時期]</u> <u>平成30年度</u>	<u>高山本町会商店街振興組合</u>	<u>高山本町会商店街振興組合が、来訪者が安心して買い物ができるようアーケードの共同施設を整備することにより、商店街の魅力高め、にぎわいのあるまちを実現するため必要である。</u>	<u>[支援措置]</u> <u>中小小売商業高度化事業に係る特定民間中心市街地活性化事業計画の経済産業大臣認定</u> <u>[実施時期]</u> <u>平成30年度</u>	

①当該中心市街地における他の商店街へ当該中小小売商業高度化事業が与える影響
・当該商店街の通行量調査地点（①本町1,2丁目）における通行量は、休日で3,000～4,000人台、平日で1,500～2,000人台で推移しているが、④・⑤の調査ポイントと比べると極端に少ない状態となっている。
・当該商店街に隣接する調査ポイント②・③も同様の状態である。
・当該事業の実施により、隣接商店街を含むエリアの魅力向上させ、安全・安心で快適な歩行空間が維持されることが期待される。

		みやすいまちとにぎわいのあるまちを実現するため必要である。		
--	--	-------------------------------	--	--

(2) ②～(4) 略

5. 都市福利施設を整備する事業に関する事項

- [1] 略
- [2] 略

6. 公営住宅等を整備する事業、中心市街地共同住宅供給事業その他の住宅の供給のための事業及び当該事業と一体として行う居住環境の向上のための事業等に関する事項

- [1] 略
- [2] 略

7. 中小小売商業高度化事業、特定商業施設等整備事業、民間中心市街地商業活性化事業、中心市街地特例通訳案内士育成等事業その他の経済活力の向上のための事業及び措置に関する事項

- [1] 略
- [2] 具体的事業の内容

(1) 法に定める特別の措置に関連する事業等

事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
[事業名] 中心市街地特例通訳案内士育成事業 (略)	(略)	(略)	(略)	
<u>新規追加</u>				

高山市主要商店街の通行量調査

単位：人

調査ポイント		H27年度	H28年度	H29年度
①本町1,2丁目	休日	3,132	4,011	3,739
	平日	1,518	1,425	2,141
②本町3,4丁目	休日	1,788	2,156	1,823
	平日	1,121	855	1,138
③国分寺通り	休日	2,570	3,143	2,960
	平日	2,033	1,280	2,190
④安川通り	休日	7,710	8,260	6,628
	平日	3,613	3,555	3,784
⑤古い町並み	休日	11,379	11,803	9,051
	平日	6,243	4,373	6,158

②個店の活力や集客力、営業状態等が全体の魅力の向上に与える影響及び商店街の特性や共同事業の成否が構成店舗の活力の向上に与える影響

・当該商店街においては、自主的に10年先を見据えた、まちづくり戦略計画「まちづくり八策」を制定し、商店街の活性化並びに他の商店街へ普及するような取り組みを進めていきたいとの思いで、まちづくり憲章及び協定を策定している。

また、常に安全で快適な商業空間を維持していくため、アーケード等の維持管理などを定めた、まちづくりガイドラインも策定している。

・近隣の商店街と連携し、毎年1月24日に「二十四日市」や「味まつり」などを開催するなど、回遊性を高める取り組みを行っている。

③基本計画における当該中小小売商業高度化事業の位置づけ

・来訪者が安心して買い物ができ、商店街の魅力を高めていくための施設の整備として位置づけている。

(2) ①～②略

(3) 中心市街地の活性化に資するその他の支援措置に関連する事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
[事業名] 商店街機能強化事業 (略)	(略)	(略)	(略)	
[事業名] 商店街魅力創出等調査事業 (略)	(略)	(略)	(略)	
[事業名] 外国人対応おもてなし拠点施設整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	
[事業名]	(略)	(略)	(略)	

(2) ①～②略

(3) 中心市街地の活性化に資するその他の支援措置に関連する事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
[事業名] 商店街機能強化事業 (略)	(略)	(略)	(略)	
[事業名] 商店街魅力創出等調査事業 (略)	(略)	(略)	(略)	
[事業名] 外国人対応おもてなし拠点施設整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	
[事業名]	(略)	(略)	(略)	

インキュベーション推進事業 (略)				
〔事業名〕 ふるさと伝承記録整備事業(祭礼復興事業) 〔事業内容〕 伝統文化を継承するため後継者の育成や記録を残す取り組みを行う。 〔実施時期〕 平成21年度～	歴史的風致維持向上委員会	伝統文化、伝承芸能、伝統行事、伝統の技や味などを継承できる後継者の育成や映像での記録に取り組むことにより、郷土の歴史や伝統文化の継承を図るものであり、やさしさにあふれるまちを実現するため必要である。	〔支援措置〕 <u>文化遺産総合活用推進事業(地域文化遺産活性化事業)</u> 〔支援措置〕 平成26年度～	
〔事業名〕 人道橋整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
〔事業名〕 人道橋周辺賑わい創出事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
〔事業名〕 宮川朝市通り修景整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
〔事業名〕 リバーサイド修景事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
〔事業名〕 商店街リバーサイド修景事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
〔事業名〕 宮川水辺景観整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)

(4) 国の支援がないその他の事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
〔事業名〕 芸術家滞在交流事業 (略)	(略)	(略)		
〔事業名〕 山桜神社周辺整備 (略)	(略)	(略)		
〔事業名〕 (略)	(略)	(略)		

インキュベーション推進事業 (略)				
〔事業名〕 ふるさと伝承記録整備事業(祭礼復興事業) 〔事業内容〕 伝統文化を継承するため後継者の育成や記録を残す取り組みを行う。 〔実施時期〕 平成21年度～	歴史的風致維持向上委員会	伝統文化、伝承芸能、伝統行事、伝統の技や味などを継承できる後継者の育成や映像での記録に取り組むことにより、郷土の歴史や伝統文化の継承を図るものであり、やさしさにあふれるまちを実現するため必要である。	〔支援措置〕 <u>文化遺産を活かした地域活性化事業(地域の文化遺産次世代継承事業)</u> 〔支援措置〕 平成26年度～	
〔事業名〕 人道橋整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
〔事業名〕 人道橋周辺賑わい創出事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
〔事業名〕 宮川朝市通り修景整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
〔事業名〕 リバーサイド修景事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
〔事業名〕 商店街リバーサイド修景事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
〔事業名〕 宮川水辺景観整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)

(4) 国の支援がないその他の事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
〔事業名〕 芸術家滞在交流事業 (略)	(略)	(略)		
〔事業名〕 山桜神社周辺整備 (略)	(略)	(略)		
〔事業名〕 (略)	(略)	(略)		

ドリーミンショップ事業 (略)				
〔事業名〕 総合的な空き店舗活用促進事業 (略)	(略)	(略)		
〔事業名〕 文化財保護事業 (空き・春の高山祭) (略)	(略)	(略)		
〔事業名〕 世界文化遺産登録推進事業 (略)	(略)	(略)		
〔事業名〕 地産地消推進事業 (略)	(略)	(略)		
〔事業名〕 来訪者まちかど案内事業 (略)	(略)	(略)		
〔事業名〕 観光案内機能の強化 (略)	(略)	(略)		
〔事業名〕 歴史ガイドボランティア育成事業 (略)	(略)	(略)		
〔事業名〕 市民によるまちづくり活動事業 (略)	(略)	(略)		
〔事業名〕 産学官協働によるまちづくり (略)	(略)	(略)		
〔事業名〕 協働により取り組む各種活性化イベント (略)	(略)	(略)		
〔事業名〕 外国人観光客への販売環境の充実 (略)	(略)	(略)		

ドリーミンショップ事業 (略)				
〔事業名〕 総合的な空き店舗活用促進事業 (略)	(略)	(略)		
〔事業名〕 文化財保護事業 (空き・春の高山祭) (略)	(略)	(略)		
〔事業名〕 世界文化遺産登録推進事業 (略)	(略)	(略)		
〔事業名〕 地産地消推進事業 (略)	(略)	(略)		
〔事業名〕 来訪者まちかど案内事業 (略)	(略)	(略)		
〔事業名〕 観光案内機能の強化 (略)	(略)	(略)		
〔事業名〕 歴史ガイドボランティア育成事業 (略)	(略)	(略)		
〔事業名〕 市民によるまちづくり活動事業 (略)	(略)	(略)		
〔事業名〕 産学官協働によるまちづくり (略)	(略)	(略)		
〔事業名〕 協働により取り組む各種活性化イベント (略)	(略)	(略)		
〔事業名〕 外国人観光客への販売環境の充実 (略)	(略)	(略)		

〔事業名〕 バリアフリー観光の推進 (略)	(略)	(略)				〔事業名〕 バリアフリー観光の推進 (略)	(略)	(略)			
〔事業名〕 伝統工芸品産業振興事業 (略)	(略)	(略)				〔事業名〕 伝統工芸品産業振興事業 (略)	(略)	(略)			
〔事業名〕 地酒を核とした地場産品 販路拡大事業 (略)	(略)	(略)				〔事業名〕 地酒を核とした地場産品 販路拡大事業 (略)	(略)	(略)			
〔事業名〕 陣屋前及び宮川朝市電気 設備整備事業 〔事業内容〕 朝市で扱う食材等につい ては、適正な温度管理が求 められており、これに対応 するため、朝市開催場所に 電気設備を設置する。 〔実施時期〕 平成 27 年度～ <u>平成 31 年度</u>	市	高山の朝市は、日本三大朝市 の一つであり、毎朝多くの観光 客が訪れているが、安全・衛生 管理等のニーズへの対応が求め られている。 これらのニーズに対応するこ とによりさらに魅力ある朝市と なることで来訪者の増加に寄与 する事業であり、にぎわいのあ るまちを実現するため必要であ る。				〔事業名〕 陣屋前及び宮川朝市電気 設備整備事業 〔事業内容〕 朝市で扱う食材等につい ては、適正な温度管理が求 められており、これに対応 するため、朝市開催場所に 電気設備を設置する。 〔実施時期〕 平成 27 年度～ <u>平成 29 年度</u>	市	高山の朝市は、日本三大朝市 の一つであり、毎朝多くの観光 客が訪れているが、安全・衛生 管理等のニーズへの対応が求め られている。 これらのニーズに対応するこ とによりさらに魅力ある朝市と なることで来訪者の増加に寄与 する事業であり、にぎわいのあ るまちを実現するため必要であ る。			
〔事業名〕 輪島朝市との連携事業 (略)	(略)	(略)				〔事業名〕 輪島朝市との連携事業 (略)	(略)	(略)			
〔事業名〕 朝市コンシェルジュ育成 事業 (略)	(略)	(略)				〔事業名〕 朝市コンシェルジュ育成 事業 (略)	(略)	(略)			
〔事業名〕 おそまでショッピング事 業 (略)	(略)	(略)				〔事業名〕 おそまでショッピング事 業 (略)	(略)	(略)			
〔事業名〕 シースルーシャッター、シ ョーウインド化工事促進 事業 (略)	(略)	(略)				〔事業名〕 シースルーシャッター、シ ョーウインド化工事促進 事業 (略)	(略)	(略)			
〔事業名〕 街路灯整備の促進 (略)	(略)	(略)				〔事業名〕 街路灯整備の促進 (略)	(略)	(略)			
〔事業名〕 駐車場利用促進事業 (略)	(略)	(略)				〔事業名〕 駐車場利用促進事業 (略)	(略)	(略)			

〔事業名〕 交流広場にぎわい創出イ ベント事業 (略)	(略)	(略)		
〔事業名〕 商店街活性化支援事業 (略)	(略)	(略)		
〔事業名〕 山桜神社イベント事業 (略)	(略)	(略)		
〔事業名〕 よって館運営事業 (略)	(略)	(略)		
〔事業名〕 まちひとぶら座かんかこ かん運営事業 (略)	(略)	(略)		
〔事業名〕 共同店舗「四つ葉」運営事 業 (略)	(略)	(略)		
〔事業名〕 タウンモビリティ事業 (略)	(略)	(略)		
〔事業名〕 アニメをテーマにしたイ ベント事業 (略)	(略)	(略)		
〔事業名〕 キッズフェスタ事業 (略)	(略)	(略)		
〔事業名〕 飛騨高山街コン事業 (略)	(略)	(略)		
〔事業名〕 飛騨高山あんきな街なか 講座事業 (略)	(略)	(略)		
〔事業名〕 飛騨高山納涼夜市 (略)	(略)	(略)		
〔事業名〕 飛騨高山まちなみコンサ	(略)	(略)		

〔事業名〕 交流広場にぎわい創出イ ベント事業 (略)	(略)	(略)		
〔事業名〕 商店街活性化支援事業 (略)	(略)	(略)		
〔事業名〕 山桜神社イベント事業 (略)	(略)	(略)		
〔事業名〕 よって館運営事業 (略)	(略)	(略)		
〔事業名〕 まちひとぶら座かんかこ かん運営事業 (略)	(略)	(略)		
〔事業名〕 共同店舗「四つ葉」運営事 業 (略)	(略)	(略)		
〔事業名〕 タウンモビリティ事業 (略)	(略)	(略)		
〔事業名〕 アニメをテーマにしたイ ベント事業 (略)	(略)	(略)		
〔事業名〕 キッズフェスタ事業 (略)	(略)	(略)		
〔事業名〕 飛騨高山街コン事業 (略)	(略)	(略)		
〔事業名〕 飛騨高山あんきな街なか 講座事業 (略)	(略)	(略)		
〔事業名〕 飛騨高山納涼夜市 (略)	(略)	(略)		
〔事業名〕 飛騨高山まちなみコンサ	(略)	(略)		

ト (略)				
〔事業名〕 安川商店街PR事業 (略)	(略)	(略)		
〔事業名〕 小売店舗の適正配置指針 の見直し (略)	(略)	(略)		
〔事業名〕 商店街の望ましい在り方 についての検討 (略)	(略)	(略)		
〔事業名〕 まちなぎわい創出整備 事業 (略)	(略)	(略)		
〔事業名〕 おもてなし環境整備事業 (略)	(略)	(略)		

8. 4から7までに掲げる事業及び措置と一体的に推進する事業に関する事項

- [1] 略
- [2] 略

ト (略)				
〔事業名〕 安川商店街PR事業 (略)	(略)	(略)		
〔事業名〕 小売店舗の適正配置指針 の見直し (略)	(略)	(略)		
〔事業名〕 商店街の望ましい在り方 についての検討 (略)	(略)	(略)		
〔事業名〕 まちなぎわい創出整備 事業 (略)	(略)	(略)		
〔事業名〕 おもてなし環境整備事業 (略)	(略)	(略)		

8. 4から7までに掲げる事業及び措置と一体的に推進する事業に関する事項

- [1] 略
- [2] 略

--	--